

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº 20171907E04MNSL

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HUAPA – Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MAT / MED

Tipo de Compra: EMERGENCIAL

PEDIDO DE COTAÇÃO:47450256

EMERGENCIAL MATERIAL HOSPITALAR



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 19/07/2017 09:49

Comprador

IGH - Instituto De Gestão E Humanização - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
Av Fuad Rassi Esq C/ Rua 02 Qd 11 Lt 11/12 Sl 13, 541 - Setor Vila Nova - GOIÂNIA, GO CEP: 74653-100

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 47450256
PEDIDO 231 FALTAS DOS PEDIDOS 165/166/197/202

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	21/07/2017	30 ddl	CIF	null
2	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	FAVOR OBSERVAR OS CAMPOS DE INFORMACAO DE CADA ITEM/ NAO FRACIONAMOS. CONTATOS PARA NEGOCIACAO: VENDEDORA: GIRLENE SANTOS FONE: 62 3094 9100 WHATSAP: 62 9185 1760 SKYPE: girlene.biogen@hotmail.com (GIRLENE SANTOS)
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	-
4	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 televendas3@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	null
5	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	2 dias após confirmação	22/07/2017	30 ddl	CIF	-
6	Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos - (62) 3281-9353 gisele@vanguarda.net.br; pablo@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	15 dias após confirmação	24/07/2017	30 ddl	CIF	null
7	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	28/07/2017	30 ddl	CIF	nao fracionamos caixas.
8	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Beatriz Pires De Moraes - (62) 3226-6980 vendasgo1@medcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	null
9	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO AngÁ@lica / Priscila Rosa - (62)3088-5462 priscila.nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	25/07/2017	30 ddl	CIF	null
10	Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda. SÃO PAULO - SP Deise Lima - (11) 2141-8103 comercial@neveline.com.br;deise.oliveira@bsnmedical.com Mais informações	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	30/07/2017	30 ddl	CIF	Flavia Sousa - (11) 2141-8143 Sujeito a disponibilidade de estoque. Condição de pagamento a combinar entre as partes (sujeito a análise de credito).
11	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda MAUA - SP Vanece Soares - (11) 4512-8616 vendas1@polarfix.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	22/07/2017	45 ddl	CIF	null
12	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO MÁrcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	null
13	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	25/07/2017	30/42/54 ddl	CIF	DANILO RECMED 62-3088-7623

hospitar1@recmed.com.br									
Mais informações									
14	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG CAMBUÍ - MG Websservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br			R\$ 550,0000	3 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	-
Mais informações									

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário	
AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLOESTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTOEVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLOESTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVEROE CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NOEMERO DO LOTE E REG MS	1	-	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100, DESCARPACK, C/100, DESCARPACK	100	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA: LABOR IMPORT	R\$ 0,0520	200 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 10,4000	R\$ 0,0480	+ 8,33%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODAO. COR BRANCA. NAO ESTERIL. REG MS.	2	101	ATADURA CREPE 10CMX4,5MT 13FIOS, MB TEXTIL	RL	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA:SP MARCAS	R\$ 0,3500	300 Unidade	-	R\$ 105,0000	R\$ 0,4067	- 13,94%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
SONDA URETRAL N10 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 10. PLOESTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXOVEL. ATOEXICO. PONTA ATRAUMOTICA FECHADA C/ 02 ORIFOCEIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB PGC. FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	14	492	SONDA URETRAL NR.10 10106100, MEDSONDA	UN	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA:INJET MED	R\$ 0,4300	10 Unidade	-	R\$ 4,3000	R\$ 0,4823	- 10,84%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
										Total Parcial Compra		R\$ 119,7000	R\$ 136,4330	
										Varição Parcial		-R\$ 16,7330	- 12,26%	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário	
ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODAO. COR BRANCA. NAO ESTERIL. REG MS.	3	103	ATADURA CREPOM 20CMX1,8MT (EM REPOUSO) 2UNID RAO GAMA 218,695, CREMER	CX	Eilo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 2,1500	12 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição; Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 25,8000	R\$ 0,8003	+ 168,65%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
COMPRESSA GAZE 7.5X7.5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODAO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORCAO. AUSOENCIA DE AMIDO E ALVEIANTE OEPTICO. ESTERIL. EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	7	114	GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE COM 10 UNIDADES ESTERIL - AMERICA, AMERICA	PCT	Eilo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 0,3700	4000 Pacote	-	R\$ 1.480,0000	R\$ 0,3600	+ 2,78%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
LAMINA DE BISTURI N23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N23 ACO ESPECIAL ESTERIL EMB. INDIV.	10	343	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, PRATI DONADUZZI	10 MG/ML SOL OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB HOSP)	Eilo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 0,2100	300 Unidade	Marca não homologada (padronizada); Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 63,0000	R\$ 0,1900	+ 10,53%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
										Total Parcial Compra		R\$ 1.568,8000	R\$ 1.506,6036	
										Varição Parcial		R\$ 62,1964	+ 4,13%	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário	
CIRCUITO PACIENTE ANESTESIA C/ TRAQUEIA AUTOCLAVAVEL NEONATAL PARA MINDRAY INTER 3 COMPOSTO POR: 1 UND CONECT. Y INFANTIL C/FURO EM PC C/TAMPÃO SIL; 02 UND DRENO COLETOR DE ÁGUA 22MM; 01 UND TUBO PROXIMAL EM SILICONE 1,6M P/ CIRCUITO; 04 UND TRAQUEIA EM SILICONE 15X600MM; 01 UND TRAQUEIA EM SILICONE 15X400MM; 02 UND JARRA PARA UMIDIFICADOR RESISTENTE; 10 UND CONECTOR PARA TRAQUEIA 15X15MM	6	3026	-	CIRCUITO: CIRC.VENT. EM SIL.P/ INTER 3 + JARRA UMID.AQUECIDA - PROTEC	PACOTE	Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	R\$ 1.108,4500	2 Unidade	itens serao faturados separados	R\$ 2.216,9000	R\$ 321,4400	+ 244,84%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
										Total Parcial Compra	Total Parcial Referência			
										R\$ 2.216,9000	R\$ 642,8800			
										Varição Parcial	R\$ 1.574,0200	+ 244,84%		

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário	
PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS	11	622	-	EQUIPO TRANSFERIDOR SIST.FECH. C/01 UNID.LUER MACHO, EMBRAME	PCT	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,7900	10 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 7,9000	R\$ 0,6929	+ 14,01%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
SERINGA DESC.01ML C/AG.13X3.3 A 4.5 S/DISP.COM AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	12	1076	-	SER.DESC.01 ML.C/AG.13X3,8 P/INS.C/150, BD	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,4630	1000 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 463,0000	R\$ 0,1360	+ 240,44%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/07/2017 16:53	
										Total Parcial Compra	Total Parcial Referência			
										R\$ 470,9000	R\$ 142,9290			
										Varição Parcial	R\$ 327,9710	+ 229,46%		

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Total Compra	Total Referência
R\$ 4.376,3000	R\$ 2.428,8456
Varição	R\$ 1.947,4544
	+ 80,18%

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página